Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о комитете по управлению
муниципальным имуществом Администрации Мошенского

муниципального района

принято Думой Мошенского муниципального района 12 декабря 2022 года

В соответствии с решением Думы Мошенского муниципального райо-
на от 25 октября 2022 года № 214 «О структуре Администрации Мошенского
муниципального района»,

Дума Мошенского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о комитете по управлению муници-
пальным имуществом Администрации Мошенского муниципального района,
утверждённое  решением  Думы  Мошенского  муниципального  района  от
03.03.2011  №  44,  дополнив  разделом  6  «Показатели  эффективности  и
результативности работы комитета » следующего содержания:

«6. Показатели эффективности и результативности работы комитета
6.1. Выполнение мероприятий муниципальной программы Мошенского

муниципального района "Совершенствование системы управления муници-
пальным имуществом  в  Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2025
годы" (процент освоенных средств по мероприятиям программы);

6.2. Выполнение мероприятий муниципальной программы Мошенского
муниципального  района  «Использование  и  охрана  земель  на  территории
Мошенского муниципального района на 2020-2025 годы» (процент освоен-
ных средств по мероприятиям программы);

6.3. Выполнение мероприятий муниципальной программы Мошенского
сельского поселения «Совершенствование системы управления муниципаль-
ным  имуществом  в  Мошенском  сельском  поселении  на  2016-2025  годы»
(процент освоенных средств по мероприятиям программы);

2

6.4. Выполнение мероприятий муниципальной программы Мошенского
муниципального  района  "Использование  и  охрана  земель  на  территории
Мошенского сельского поселения на 2020-2025 годы" (процент освоенных
средств по мероприятиям программы);

6.5.  Выполнение показателей, включенных в соглашение об осуществ-
лении мер, направленных на социально-экономическое развитие Мошенского
муниципального  района  и  оздоровление  муниципальных  финансов
Мошенского  муниципального  района,  заключенное  между  Правительством
Новгородской области и Администрацией Мошенского муниципального рай-
она (%);

6.6. Реализация прогнозного плана приватизации муниципального иму-
щества (%);

6.7. Доля контрольных документов, исполненных без нарушения срока
(процент исполненных в срок документов от общего количества документов,
полученных на исполнение);

6.8. Доля внесенных в Единый государственный реестр недвижимости
сведений  по  результатам  выполнения  мероприятий  по  выявлению  право-
обладателей ранее учтенных объектов недвижимости (%);

6.9.  Выполнение плановых показателей по неналоговым доходам, ад-
министрируемым  комитетом  по  управлению  муниципальным  имуществом
Администрации Мошенского муниципального района (%);

6.10.  Снижение  задолженности  по  арендной  плате  за  земельные
участки по сравнению с прошлым периодом (тыс. руб.);

6.11.  Снижение задолженности по арендной плате за  муниципальное
имущество по сравнению с прошлым периодом (тыс. руб.);

6.12.  Темп  роста  доли  площадей  земельных  участков,  являющихся
объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади террито-
рии муниципального района (%);

6.13.  Снижение  доли  основных  фондов  организаций  муниципальной
формы  собственности,  находящихся  в  стадии  банкротства,  в  основных
фондах организаций муниципальной формы собственности (на конец года,
по полной учетной стоимости) (%);

6.14. Увеличение числа объектов, включенных в перечень муниципаль-
ного имущества  Мошенского муниципального района,  свободного от прав
третьих  лиц  (за  исключением  имущественных  прав  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства),  предназначенного  для  предоставления  во
владение  и  (или)  пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпри-
нимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, при-
меняющим  специальный  налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный
доход» (%).

6.15. Доля  заявителей,  удовлетворенных  качеством  предоставленных
муниципальных услуг, от общего числа опрошенных (процент);

6.16. Среднее количество обращений граждан для получения одной му-
ниципальной услуги (ед.);

3

6.17.  Среднее  время  ожидания в  очереди  при  обращении граждан  в
орган местного самоуправления муниципального района (мин.);

6.18.  Доля населения района, получающего абсолютное большинство
государственных и муниципальных услуг без необходимости личного при-
сутствия граждан, 24 часа в сутки 7 дней в неделю (процент).»

2.  Наделить  Павлову Татьяну Владимировну, Главу Мошенского му-
ниципального  района, полномочиями  выступить  заявителем  при  государ-
ственной регистрации  изменений в Положение о комитете по управлению
муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального
района в межрайонной инспекции ФНС России по Новгородской области.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.
4.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

№ 228
от 12 декабря 2022 года
с. Мошенское
ес

	О внесении изменений в Положение о комитете по управлению
	муниципальным имуществом Администрации Мошенского
	муниципального района